LEÓN, LXXIII LEGISLATURA, EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE 
CONCEDE EL ARTÍCULO 63, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA LOCAL, 
EXPIDE EL SIGUIENTE: 

D E C R E T O 

Núm........ 007 

Artículo Primero.- Se autoriza al Municipio de Santa Catarina, Nuevo León, 

la contratación de un crédito por $314,237,396.87 (Trescientos Catorce Millones 

Doscientos Treinta y Siete Mil Trescientos Noventa y Seis Pesos 87/100 M.N.). 

Destinado a pagar anticipadamente los créditos que actualmente debe el Municipio, 

y que como garantía y/o fuente de pago de dicho crédito se autorice la afectación de 

las participaciones que en ingresos federales le corresponden al Municipio, a través